
Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotací a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Obec Mořice

Anonymizováno

Mořice

79828

Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - 

SO 101, SO 102
4/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288462

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší výstavbu a obnovu komunikací 

pro pěší a míst pro přecházení podél silnice 

I/47 a III/433 v obci Mořice. Cílem projektu je 

zvýšení bezpečnosti pěší dopravy v obci 

Mořice. Projekt technickým řešením splňuje 

požadavky vyhl. 398/2009 Sb..

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - 

SO 101, SO 102

7/2022 14%

Město Hranice

Anonymizováno

Hranice

75301

Světelné signalizační zařízení Město Hranice

5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301311

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší vybudování nového světelného 

signalizačního zařízení na křižovatce ulic 

Náměstí 8. května - Komenského - Třída 1. 

máje - Zborovská, v rámci SSZ bude nově 

světelně řízen i stávající přechod pro chodce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Světelné signalizační zařízení Hranice 11/2022 50%

Město Štěpánov

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Štěpánov - 

k.ú. Štěpánov u Olomouce
4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299511

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je rekonstrukce a doplnění 

chodníků v obci Štěpánov za účelem zvýšení 

bezpečnosti chodců.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Štěpánov - 

k. ú. Štěpánov u Olomouce

12/2022 9%

Návrh náhradníci

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

1 541 615,26 Kč 31.03.2023 43 40 83 z 100 inv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

9 7 698 218,93 Kč 31.03.2023 46 40

40% 770 807,63 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

1 077 750,65 Kč

770 807,63 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

31% 1 077 750,65 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

86 z 100 inv.

5

inv.14 27 376 403,74 Kč 31.03.2023 43 40 83 z 100 40% 2 463 876,33 Kč

2 463 876,33 Kč

Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotací a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Návrh náhradníci

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

9 7 698 218,93 Kč 31.03.2023 46 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

1 077 750,65 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

31% 1 077 750,65 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

86 z 100 inv.

Obec Postřelmov

Anonymizováno

Postřelmov

78969

Doplnění chodníku na ul. Mírová v 

Postřelmově
5/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303232

B.Ú. Anonymizováno

Doplnění chodníku na ul. Mírová podél 

zástavby rodinných domů v délce cca 190 m 

pro zajištění bezpečného pohybu chodců až 

ke konci obce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Doplnění chodníku na ul. Mírová v 

Postřelmově
12/2022 50%

Město Hranice

Anonymizováno

Hranice

75301

Rekonstrukce chodníku v Galašově ulici

5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301311

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce chodníku od č.p.851 v Galašově 

ulici po křižovatku 8. května.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce chodníku v Galašově ulici.
12/2022 50%

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Autobusová zastávka Envelopa, směr Tržnice

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce jsou stavební úpravy 

nevyhovujícího nástupiště autobusové 

zastávky na ulici 17. listopadu, Olomouc.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Autobusová zastávka Envelopa, směr Tržnice 12/2022 50%

0,00 Kč

0,00 Kč

403 254,10 Kč

4 1 197 215,98 Kč 31.03.2023 49 32 81 z 100

598 607,99 Kč

3% 598 607,99 Kč inv.

19% 471 307,53 Kč inv.

6 806 508,21 Kč 31.03.2023 32 40 72 z 100

10 942 615,07 Kč 31.03.2023 43 34 77 z 100

471 307,53 Kč

403 254,10 Kč

88% 0,00 Kč inv.

Strana 7 (celkem 10)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotací a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Návrh náhradníci

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

9 7 698 218,93 Kč 31.03.2023 46 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

1 077 750,65 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

31% 1 077 750,65 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

86 z 100 inv.

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Zábřeh, bezbariérový přechod a chodník 

podél III/31527 – ul. Postřelmovská

3/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. Anonymizováno

řešení bezbariérového přechodu a chodníků 

podél komunikace III/31527 – ul. 

Postřelmovská

Anonymizováno Dotace bude použita na:

řešení bezbariérového přechodu a chodníků 

podél komunikace III/31527 – ul. 

Postřelmovská

12/2022 50%

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Dopravní řešení před hřbitovem, Brněnská 

ulice, Prostějov

1/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu jsou stavební úpravy 

zpevněných ploch v prostoru před hřbitovem 

na Brněnské ulici. Jedná se o řešení místa pro 

přecházení, úpravu připojení místní 

komunikace na III/433 a autobusové zastávky 

a stání autobusů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dopravní řešení před hřbitovem, Brněnská 

ulice, Prostějov

12/2022 50%

Obec Loučná nad Desnou

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Přechod pro chodce přes 1/44 o Obecního 

úřadu k Mateřské škole + chodník k MŠ

3/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. Anonymizováno

Rádi bychom obnovili přechod pro chodce u 

budovy Obecního úřadu směr Mateřská škola 

na 1/44 komunikaci. Součástí akce je i chodník 

k MŠ.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Přechod pro chodce přes I/44 od Obecního 

úřadu k Mateřské škole + chodník k MŠ
11/2022 50%

1 979 489,31 Kč17% 0,00 Kč inv.

3 1 486 080,79 Kč 31.03.2023 30 40 70 z 100

11 3 958 978,63 Kč 31.03.2023 40 31 71 z 100

1 979 489,31 Kč

743 040,39 Kč

100% 0,00 Kč inv.743 040,39 Kč

26% 0,00 Kč inv.15 646 056,95 Kč 31.03.2023 37 31 68 z 100

323 028,47 Kč

323 028,47 Kč

Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotací a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Návrh náhradníci

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

9 7 698 218,93 Kč 31.03.2023 46 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

1 077 750,65 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

31% 1 077 750,65 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

86 z 100 inv.

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Topolany - novostavba chodníků

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem stavby je novostavba chodníků v 

Olomouci, městské části Topolany.

Dále bude vybudována nová lávka pro pěší, 

která bude překonávat potok Stouska u

silničního mostu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

SO101, SO102, SO201 a vyvolané investice 

SO401, SO402 (přeložky CETIN)
12/2022 50%

Obec Slatinky

Anonymizováno

Slatinky

78342

Obec Slatinky - chodníky a venkovní 

osvětlení podél silnice III/44924
3/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288764

B.Ú. Anonymizováno

Výstavba chodníků a veřejného osvětlení v 

obci včetně vyvolaných investic tj. odvodnění 

ploch, opěrná zeď atd.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obec Slatinky - chodníky a venkovní osvětlení 

podél silnice III/44924
12/2022 15%

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Nedvězí - ul. Jilemnického, přechod pro 

chodce

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem stavby je zřízení přechodu pro 

chodce na silnici II/570 a komunikací pro 

chodce v intravilánu městské části Olomouc, 

Nedvězí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nedvězí - ul. Jilemnického, přechod pro 

chodce
12/2022 50%

8 4 002 615,88 Kč 31.03.2023 26 40 66 z 100

2 001 307,94 Kč

131% 0,00 Kč inv.2 001 307,94 Kč

11% 0,00 Kč inv.

7 971 309,43 Kč 31.03.2023 22 24 46 z 100

13 12 897 479,70 Kč 31.03.2023 32 19 51 z 100

1 934 621,95 Kč

485 654,72 Kč

1 934 621,95 Kč

485 654,72 Kč64% 0,00 Kč inv.

Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotací a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Návrh náhradníci

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

9 7 698 218,93 Kč 31.03.2023 46 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

1 077 750,65 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

31% 1 077 750,65 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

86 z 100 inv.

Město Litovel

Anonymizováno

Litovel

78401

Litovel, místní část Chudobín - chodník u 

silnice II/373
7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299138

B.Ú. Anonymizováno

Litovel, místní část Chudobín - výstavba 

nového chodníku u silnice II/373

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Litovel, místní část Chudobín - výstavba 

nového chodníku u silnice II/373
12/2022 50%

CELKEM 5 382 350,13 Kč 9 736 156,61 Kč

30% 0,00 Kč inv.1 3 731 519,46 Kč 31.03.2023 22 19 41 z 100

1 865 759,73 Kč

1 865 759,73 Kč

Strana 10 (celkem 10)


